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NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMAS  

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (toliau – Energetikos ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. spalio 12 d. išvadoje Nr. NV-2769 teiktas pastabas (toliau – 

Teisės grupės pastabos) patobulintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Paramos 

atsinaujinančių energijos išteklių plėtrai, energijos efektyvumo didinimui ir moksliniams 

tyrimams atsinaujinančių išteklių energetikos sektoriuje administravimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projektu siūloma: 

- paskirti Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją koordinuojančiąja institucija, 

kuri būtų atsakinga už atsinaujinančių energijos išteklių projektų įgyvendinimo koordinavimą ir 

paramos šaltinių tinkamą panaudojimą;  

- paskirti Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūrą vykdančiąja institucija, kuri būtų 

atsakinga už mokslinių tyrimų atsinaujinančių išteklių energetikos sektoriuje projektų 

įgyvendinimą; 

- paskirti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūrą vykdančiąja institucija, kuri būtų atsakinga už elektros energijos iš atsinaujinančių 

išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų įgyvendinimą;  

- nustatyti paramos atsinaujinančių energijos išteklių plėtros Lietuvos Respublikoje 

galimus paramos šaltinius: valstybės biudžeto asignavimai, savanoriškos užsienio valstybių 

lėšos, skirtos atsinaujinančių išteklių naudojimui skatinti, pajamos, gautos vykdant susitarimus 

dėl statistinių energijos perdavimų tarp Lietuvos Respublikos ir kitų valstybių narių ar bendrus 

projektus tarp Lietuvos Respublikos, kitų valstybių narių ir užsienio valstybių, panaudojimo 

atsinaujinančių energijos išteklių plėtros srities projektams, energijos efektyvumo didinimo 

srities projektams, mokslinių tyrimų atsinaujinančių išteklių energetikos sektoriuje srities 

projektams tvarką: šių projektų atrankos reikalavimus ir procedūras, jų įgyvendinimo priežiūros 

reikalavimus, taip pat funkcijų, teisių ir atsakomybės pasiskirstymą tarp šiuos projektus 

administruojančiosios, vykdančiosios ir koordinuojančiosios institucijų. Priėmus Nutarimo 

projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu yra patvirtintos ir su Europos Komisija suderintos 

schemos lėšų panaudojimui siekiant skatinti didelių elektrinių steigimą (tuo atveju, jeigu 

paramos šaltinių lėšas būtų nuspręsta skirti dideliems projektams, lėšos būtų pervedamos į 

viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų biudžetą ir paskirstomos skatinimo kvotų 

paskirstymo aukcionų būdu, kurio schema su Europos Komisija suderinta pagal Komisijos 

komunikatą 2014–2020 m. Valstybės pagalbos aplinkos apsaugai ir energetikai gaires) ar 

siekiant skatinti atsinaujinančių išteklių plėtrą, statant mažos galios elektrines fizinių asmenų 
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reikmės. Nutarimo projekte įtvirtintos nuostatos bus taikomos paskirstant lėšas juridiniams 

asmenims, plėtojantiems mažos galios elektrines ir mokslinius projektus, kai susitarimuose dėl 

statistinių perdavimų ar bendrų projektų su kitomis valstybėmis narėmis ar valstybės biudžeto 

asignavimuose nustatyta, kad šios lėšos gali būti skiriamos šioms veikloms. Tai paskatintų 

platesnį atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą. Taip būtų sukurta dar viena schema, kur 

būtų galima nukreipti gautas lėšas, neskiriant laiko paramos schemos parengimui ir derinimui su 

Europos Komisija. 

Nutarimo projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 

d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimo projektu nesiūloma perkelti ar įgyvendinti Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas Nutarimo projektas notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ 

reikalavimus. 

Nutarimo projektas 2020 m. rugsėjo 28 d. raštu Nr. (1.20-05E)3-1525 buvo teiktas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Į beveik visas Teisės grupės pastabas buvo atsižvelgta. 

Pastabos, į kurias neatsižvelgta, įvertintos derinimo pažymoje. Pagal pastabas patobulintas 

Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Teisės grupe. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Klimato kaitos valdymo grupės 

(vadovė Jūratė Pravalackaitė (tel. (8 5) 203 4667, papild. 1, el. p. jurate.pravalackaite@enmin.lt) 

Energetikos ministerijos Klimato kaitos valdymo grupės vyriausioji specialistė Vilija Tomkė 

(tel.  (8 5) 203 4667, papild. 5, el. p. vilija.tomke@enmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 11 lapų. 

2. Derinimo pažyma, 2 lapai. 
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